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INFORMACION GENERAL
. Expedicidon de SOAT segln su categoria, para los vehiculos del organismo
Objeto del contrato de seguridad del Distrito Especial de Ciencia Tecnologia e Innovacién ‘de_
Medellin. =
: L i No. - Proceso de
Radicado requerimiento 20221006826 ., N/A
' contratacion ;
. . ‘ Fecha  del informe de
Modalidad de seleccion Contratacién con una oferta . 29/09/2022
i , evaluacién
Secretaria de Seguridad vy
Clissite Convw(.enua‘i - Distrito 'E;PeC|a| Fecha ~del comité de ‘}; Q SET. 2072
de Ciencia, Tecnologia e | contratacién ’
Innovacién de Medellin
Numero Contrato 4600094447 de 2022 . s .
. .. . : Tipo de informe . Definitivo
interadministrativo K . : '
inacio 2022 . s
Fecha de terminacion 31/12/20 Fecha de terminacion
Contrato - _ N/A
s 5 Contrato
Interadministrativo
INFORMACION PRESUPUESTAL
No. Certificado de disponibilidad presupuestal - CDP. | 2022000912 Fecha CDP |21/09/2022
) ' 23202020080039- ; '
No. Rubro presupuestal 1 g Valor CDP ' | $300.000.000

INFORMACION JURIDICA

DOCUMENTOS DEL PROCESO CONTRACTUAL

Cumplimiento de requisitos juridicos

SI' | NO NO Observaciones
A ' APLICA
1 Certlfl_cado 5 de existencia y GESTIONARI S.A.S
repre‘sentauon legal (Con fecha no| X Nit: 900519481-3
anterior a 3 meses).
2 Certificado de autorizacién -para X

‘| .contratar

3 Certificado de registro mercantil (Con
fecha no anterior a 3 meses).

Matricula 67118

4 | Registro Unico tributario - RUT. *No
de cldusulas | X

.aplica en
adicionales,

caso
excepto

cuando el

Nit: 900519481-3
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documento - tenga | alguna
modificacion. : )
5 Cédula de ciudadania representante ' * CARLOS ALBERTO CUEVAS
legal. *No aplica en caso de cldusulas ‘ MONTES
adicionales,” excepto . cuando el | X R Cc: 8374582
| documento . tenga alguna | '
modificacion. _ : , : L
6 Certificado de antecedentes 29/09/2022
judiciales (Con fecha no anteriora 3 | X -
meses). A ‘ :
7 | Certificado de Contraloria General de . ‘ N 29/09/2022
' la Naciéon (Con fecha no anteriora 3 | X
meses).
8 Certificado de Procuraduria General 29/09/20222
de la:Nacién (Con fecha no anteriora | X '
3 meses). ' . N :
9 | Certificado de medidas correctivas . 29/09/2022
| (Con fecha no anterior a 3 meses). ‘ . :
10 | Consulta de Inhabilidades de la : ;o 29/09/2022
Ley 1918 de 2018 y Decreto 753 de '
2019 (Con fecha no anterior a 3
| meses). - : : :
11 | Certificado de pago de aportes a la ' o ) 29/09/2022
seguridad social (Planilla o :
certificacién - segun  corresponda)
‘Fecha de expedicién no anterior a 1
mes. *En caso de certificacién |- X
expedida por revisor fiscal, anexar
copia de ‘la tarjeta profesional del
contador y certificado de
antecedentes vigente de la JCC.

1. JUSTIFICACION x
La Empresa para la Seguridad y Soluciones Urbanas - ESU, es una. empresa industrial y comercial del Estado,
del orden municipal, dotada de personeria jun"qica, autonomfia administrativa y financiera, patrimonio
propio e independiente, creada por el Decreto Municipal 178 de 2002, compilada en sus estatutos por el
Acuerdo 102 de 2021 y modificado su objeto por el Acuerdo 110; que busca apoyar la politica publica de

- seguridad y convivencia, mediante la prestacién de servicios especializados de seguridad y logistica, con

solucionesy tecnolog:a de alto nivel a entidades del estado, para mejorar las condiciones de la gestion de
seguridad en los dlferentes territorios, bajo los criterios de calidad, transparencia, sostenibilidad vy
responsabilidad social.

G
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Entre la Empresé para la Seguridad y Soluciones Urbanas — ESU y la Secretaria de Seguridad y Convivencia

- Distrito Especial 'de Ciencia, Tecnologia e Innovacién de Medellin, suscribieron, el contrato
interadministrativo No. 4600094447, el cual tiene  por objeto “CONTRATO INTERADMINISTRATIVO DE
MANDATO SIN REPRESENTACION PARA EL MANTENIMIENTO, SOSTENIMIENTO Y ADECUACION DEL
PARQUE AUTOMOTOR DE LOS ORGANISMOS DE SEGURIDAD Y JUSTICIA”, en coherencia con las
estipulaciones’ del contrato interadministrativo, la Secretaria de Seguridad y Convivencia, requiere :
adelantar la expedicién de 429 SOAT para los vehiculos de la Policia Nacional”, lo anterior quedo registrada
con el consecutivo No. 20221006826.

La Secretaria de- Seguridad y Convivencia es una dependencia del nivel central, que tiene por
responsabilidad -planificar, liderar, gestionar, articular, desarrollar, implementar y evaluar todas las.
acciones tendientes a fortalecer la seguridad y la convivencia ciudadana, mediante la formulacién e
implementacién de politicas y estrategias que.promuevan la civilidad, el control de las indisciplinas
sociales, la atencién de las problematicas familiares, por lo que es necesario que sus vehiculos este
asegurados para brindar un oportuno cumplimento a'la seguridad de la ciudadania, por lo que es necesario
mantener actualizado los seguros de los vehiculos.

De conformidad con la premura que se requiere el servicio se le solicité cotizacién con nuestro Aliado
“proveedor, el cual mediante correo electrénico precisé que no contaba con la capacidad operativa para
brindarnos el servicio, desistiendo de la participacion del proceso contractual lo cual se anexa a la presente
invitacion, por consiguiente, se les soI|c1ta cotlzaC|on a GESTIONARI S.A.S, ESI SEGURQS SAS que se anexan
a este mforme de evaluauon

Para dar cumplimiento a las obligaciones derivadas del requerimiento del contrato Interadministrativo No.
4600094447 de 2022 y en virtud del Reglamento de Contratacidn de la entidad en su articulo 24 del
Acuerdo 090 de 20109 literal m, la ESU adelantard el respectivo proceso de contratacion, teniendo en virtud
a las condiciones y a la naturaleza del contrato a suscribir. Luego de adelantar estudio de mercado, la ESU
considera pertinente contratar con GESTIONARI S.A.AS, quien cumple con las necesidades del serwcuo a
contratar con capacidad, idoneidad y experiencia para la ejecucién del proyecto.

De conformidad con el objeto contractual no requiere ser aprobado con el Comité de Contratacién
amparado en el Articulo 41 Comité de Contratacién Paragrafo 4(.) contratos gue se realicen con tanfa
regulada (..). »

2. RECEPCION DE PROPUESTAS
De acuerdo a lo requerido por la Secretaria de Seguridad y Convivencia, el 29 de septiembre de 2022, fue
" invitado al proponente para que presentara propuesta comercial para la ejecucién del contrato cuyo.
objeto es “Expedicidn de 331 SOAT, para los vehiculos del organismo de seguridad del Distrito Especial de
Ciencia Tecnologia e Innovac:on de Medellin”, quien allego los documentos y soportes requeridos dentro
de la invitacion.

3. VERIFICACION DE PROPUESTAS
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La verificacidn de la propuesta fue realizada con base en el cumplimiento de los requisitos de‘pakticipacic’)n
de aspectos, juridicos, técnicos y econémicos indicados en la solicitud ‘de propuesta comercial,
encontrando que el proponente GESTIONARI S.A.S, cumple con lo exigido dentro de la invitacion, tanto.en
el componente técnico como juridico del mismo. :

4, CONCLUSION : :
Teniendo en cuenta la verlflcauon anterlor endonde el oferente invitado a presentar propuesta comercial
se encuentra habilitado en los aspectos juridicos, técnicos y econémicos y de conformidad con lo -
establecido en el literal m) del Art.24 del Reglamento de Contratacnon de la ESU, se recomienda contratar
.con GESTIONARI S.A.S identificada con NIT. 900519481-3, por valor de DOSCIENTOS CINCO MILLONES
OCHOCIENTOS SETENTA'Y SIETE MIL SETECIENTOS SESENTA PESOS (S205 877.760).y un plazo de ejecucién
contado desde la aceptacion de oferta, hastael (05) de octubre de 2022.

Comité Evaluador,

S TR sy | L
CATM%%“.‘&*%}.WQ‘%’ETANCUR : _ HENEDY JORANA TABORDA o
- Profesional Universitario - - Abogada-
Unidad Estratégica de Servicios de Logistica Unidad de Gestién Juridica

RECOMENDACION COMITE DE CONTRATACION

"~ Con base en lo expuesto en este comité, recomienda suscribir |a clausula adicional No. 1, al contrato No. 202200271,
celebrado, GESTIONARI S.A'S identificado con NIT. 900519481-_3,‘p»or'va|or de DOSCIENTOS CINCO MILLONES
OCHQCIENTOS SETENTAY SIETE MIL SETECIENTOS SESENTA PESOS ($205.877.760) y un plazo de ejecucién
contado desde la aceptacion de oferta, hasta el (05) de octubre de 2022.

MAUKCIOP. O RESTREPO
Subgerente Servicios

ARNSTIZABAL JUAN
Secre_t

- Invitados:
. Unidad . Nombre y Cargo’ e Firma\ \ -
e . . _ f:
— lnterng : Auditoria Interna : 7 \\av\f\
(Con voz, pero sin voto) . i

| Delegado Subgerencia
Administrativa y Financiera
(Con voz, pero sin Voto)
Unidad de Compras'y
Contratacion

Subgerencia Administrativay
financiera :

Lider de Programa

%\
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De: Jannifar Ortiz Olmeds [mailto:)

Enviado el: viernes, 23 de septiembre de 2022121 0’1
Para: David Enrique Gomer Giralde <dayid,
<gdwin.nope@jargy.com> ¥
Asunto: EXPEDICION DE SOAT,

omot Edwin 3 Nope Mofloa

Buenos dias,

Adjunto Excel psra expedicién de SOAT, para darle cumpllmiento 3 el requerimlento aliegado
el miércoles 21 de septiembre de 2022, )

dl su pronta de ala x;remum def requerimiento.
rﬁﬂlu#‘um ~feGE I eaw 2o

G

EXPEDICION DE SOAT. e

Huen Lia Sefora Jenntter

v () Lefdo / Ne teido

Solicto et favar me aciare s se deben buscar la expedicion de todas los SATT en archive
adjunto o simplementz de aiguna fecha en especial

ha de vencimiento  #POUZA

30/05/2022] - 1

Lo anteridr es que segln listado enviado @nviada existen 10 SOAT vencidos, 407 por vencer
el proximo lunes y 12 por venicer al viemes de la semana entrante.

- Quedamos atenics a su respuesta

Cualguier duda o aclaracidn con guste sera atendida,

'm@luwmm
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De: jennifer Ortiz Cimedo [malltoy)

Enviada ak viarnes, 23 de septiembre de mz 1330
Para: Edwin Nope Moling <gdhwin,

€C: Cavid Enrique Gémer Giraldo <david.gomez®jargy.com>; Erika Yazmin Valencia Betancur
«grilg ncia®) > .

Asunto: RE: EXPEDICION DE SCAT.

o di

En conel
septiembre del affo vigente.

deben ser exp: 2 més tardar el lunes 26 de

_EXPEDICION DE SOAT. -

XDS8pPON... A}

G- By % O

~ & iefdo/Nolefdo

Son todos fos qﬁz sé deben expedir son 4’.’9‘ SOAT

Obrener Outlack para iOS . i

De: Edwin Hernando Nope Molina <edwin.nope®jargu.com>

Enviadr Friday, S!ptembe( 23,2022 12:33:52 PM°

Para: Jennifer Ortiz Olmedo <jartz@esu.com.co>

Cc: David Enrique Gémez Giraldo <mg2mﬂemm>, Erika Yazmin Valencia Setancur
< I 41.com>

Asunto: RE: EXPEDICION DE SOAT.

Buen dia sefiora Jennifer

La pregunta es cuaies son fos que se deben expedlr puss hay unos ventidos hace
mucho tiempo y otros por vencer.

(¢} meior dicha,
$olo sg expiden los 10 SOAT vencidos?

Cualquier duda o aclaracién con gusto sera atendida,

Cordial Salude.
GEBUYE S ~eGE D raw 2
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EXPEDICION DE SOAT.

’

. € Lefdo / No leldo

’C’Lelqa(NavekSo \’;l«, Bv O O

Enviado: viernes, 23 de septiembre de 2022 1259
Para: sennifer Ortiz Olmedo <jortiz@esu.com.co>.
~Cct David Ensigy Giraldo <david, Jt

com>; Eriks Yazmin Vatencia Betancut
<erika valencia@jargu.com>

Asunto: RE: EXPEDICION BE SOAT,

Jennifer Buena Tarde

Temendu enmenla fa gran catidzd de SOAT que soﬂotan, hacemos tas siguenies
cian

1. Las compaltias de seguros demorarn mas 0 menos 1 mesen d(ende-r Ja expedicion
de esta cantidad de SOAT

2. Porfa paticipacion de Motos 87% (374), en el parte automotor se deban solicitar
autorizaciones especiates fas cuales no son de un dia para otrd 4

3. Eldia de hoy no tenderemos respuesta de las compaitias de seguros sobre
. este'tema porlo ’

Solcitamos &l faver nos actaren porque esta soficitud 12 hace la ESUy no fo hace ta policia
nacional o sus dependencias ya que los sehiculos son'de propiedad de fa Palicia Nacional.

bualquter duda 0 aciaracion con gusto sera atenmda

Cordial Saluda.
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Sich d ik do si e pasitla la delas 420 soat qué se telsc

Cu;lqu;er duda © actaracion on gusto sera-atendida,

Cardial Saludo,
. Edwin Hernande Rope Moling
L4 Ejzcutivo de cuents
27, pumt. v, o e i edwin.nooe@iargu.com
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EXPEDICION DE SOAT. : /
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EXPEDICION DE SQAT

J‘(w!o/No ledo - 3 v l:( > O : ¥

uuenas targes sra Jennier,

Neos permmmos informa que auin ninguna compaila excepto Axa Coipatria se ha
pmnunaado para el tema de la expedicitn de los Soat soficitados.

Ava Colpatria manifiesta lo siguiente:

RE: EXPEDICION D‘E SOAT « ESU

Maritza FARRIN VOPEL vaacizy coatiterarecotpateiacas 0
Pars: Brks Vastoin Vatercis Betaocut
o Moty Gavidt

Byatao
Buon i onka

Auracema pos Lot nay ACkEES i Tencdn do 3oat que indicas 1 U HEBCKSN COTRSPoRdE hombla ¥
Micments podomos LOZA NegOrios NUGSS

v

ey Koow You Gan . 4
AXA COVPATIIA

Sinclo pamﬁar 198 suscrbinos y wa'ms 2tectds 2 sus comentarios,

. chdal Sahids,

,(wn{ﬁ - R

loge

A centinuacion envi fa de A o
negativa pa:a la.expedici »on de SOAT

sofidaria de colombia, I3 cual es
|
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LUISA FERNANDA ORTIZ LONDORO «lortiz@sol: idtaria.com.cox
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Paca: Erika Yazmin Yalencia Betarcur y 1
TL: David Enrique G Giratde

dwin Rernanda Nope Molina y 1 usuarios mis
= Twedar respiesta core RIS § Mughas gragiar poria infereascion. ; Muthes pracias o sy colab:

Tentro tmyveserial
Cigdad del Rie, wone 3, o 5
Medetin - Antioquis

{ s

Muy buenos dias

i . . & Responder . o~ Resnviar
Nos permitimos informarles que ne podemos acceder 3 su golicitod, fu anterier por razunes exticlaments : ‘po b

‘Cordiaiments. . i . . Be: Erika Yazmin Valencia Betancur <erikavalencia@jargu.com>
’ Enviado: lunes, 25 de septiembre de 2022 9:53
Para: Jennifer Ortiz Oimedo.<jortiz@esu.com. o>
[<>3 vald Enrique Gomez Glraldd <david.gomer@Jargu.com; Edwin Hernmdo Nope Nolina
<edwin. nope@jargu.cort>
Asunto: RE: EXPEDICION DE SOAT,

\

+ Sinotro particular, nos i % 05 atentos & sus ¢

Cordial Saludo,

Buen-dia sra Jennifer,

Nos pemiitimos comparhr respuesta dada por Segures def Estado, la cual ‘es negativa para
la expedicién de
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